
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
07 БРОЈ 404- ЈН-29/18 
18.09.2018. ГОДИНЕ 
 
 
Предмет: Измена дела конкурсне документације у отвореном поступку са закључењем оквирног 

споразума за јавну набавку добара: Готова јела, ЈН број 29/18 
 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ 
број 124/2012, 14/2015 и 68/2015) обавештавамо вас о измени Конкурсне докуметације у 
отвореном поступку са закључењем оквирног споразума за јавну набавку добара: Готова јела, ЈН 
број 29/18, која је објављена на Порталу управе за јавне набавке и сајту Министарства 

31.08.2018. године. 
 
ИЗМЕНА  

 
Измена конкурсне документације у делу  који се односи на технички капацитет,  а која се налази на 
страни 15. Конкурсне документације тако да се мења ставка под а) да понуђач послује у складу са 

следећим  стандардима,  и да сада гласи:  
 
ISO 9001-систем менаџмента квалитета и HACCP систем безбедности хране или ISO 22000-систем 
менаџмента безбедности хране  
ISO 18001-систем менаџмента заштите и безбедности на раду 
ISO 14001-систем еколошког менаџмента 

4. да поштује принцип следљивости  
а) фотокопије сертификата којима се доказује да понуђач послује у складу са траженим стандардима, 
а који морају бити валидни (да имају важност) у време отварања понуда. 
 
НАПОМЕНА: Уколико понуђач није истовремено и произвођач предметних добара, потребно је 
да понуђач поред својих сертификата достави исте и за произвођача добара, у делу који се односи 

на безбедност хране, односно HACCP сертификат  или сертификат ISO 22000. " 
 
 
 
 
Овим путем мења се страна  15.  Конкурсне документације, које достављамо у прилогу   

 
 
 
 
Комисија за јавну набавку. 
 

 
 
 
 
 
 

 



Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

1. ФИНАНСИЈСКИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 
 
 

а) Да је понуђач имао пословне 
приходе укупно у висини не мањој од 
30.000.000,00 динара без ПДВ–a за 
три године: 2015, 2016. и 2017. годину. 
 

б) Да понуђач није био у блокади, 
односно да нема евидентиране дане 
неликвидности у последњих 6 месеци 
пре објављивања Позива за 
подношење понуда на Порталу јавних 
набавки.  

a) Извештај о бонитету  за јанне набавке БОН - 
ЈН, Агенције за привредне регистре, за 
претходне три пословне године (2015. 2016. и 
2017 годину).  
или 

Биланс стања и биланс успеха са мишљењем 
овлашћеног ревизора за претходне три 
пословне године (2015., 2016. и 2017. годину). 
 
б) Потврда Народне банке Србије да понуђач 
није био у блокади, односно да нема 

евидентиране дане неликвидности у последњих 
6 месеци пре објављивања Позива за 
подношење понуда на Порталу јавних набавки. 

2. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ - доказ – 

 
 

 

  
 - Да је понуђач у 3 календарске 

године (2015, 2016 и 2017), укупно 
испоручио добра која су предмет јавне 
набавке у висини не мањој од 
30.000.000,00 динара без ПДВ-а; 

- Изјава понуђача да је у 3 календарске године 
(2015, 2016 и 2017), укупно испоручио 

предметна добра у висини не мањој од 
30.000.000,00 динара без ПДВ–а (модел изјаве у 
прилогу конкурсне документације); 
И  
- Потврда о испоруци предметних добара 
(модел изјаве у прилогу конкурсне 

документације) 

3. ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

а)     Да понуђач послује у складу са 
следећим стандардима: 
 

1. ISO 9001 – систем менаџмента 

квалитета и НАССP  систем 
безбедности хране или ISO 
22000 – систем менаџмента 
безбедности хране 

2. ISO 18001 – систем 
менаџмента заштите и 

безбедности на раду 
3. ISO 14001 – систем еколошког  

Менаџмента 
4. Да поштује принцип 

следљивости у складу са 
Законом о безбедности хране; 

а) Фотокопије Сертификата, којима се доказује 
да понуђач  послује у складу са траженим 
стандардима, а који морају  бити валидни (да 
имају важност) у време отварања понуда.  

 
НАПОМЕНА: Уколико понуђач није 
истовремено и произвођач предметних добара, 
потребно је да понуђач поред својих 
сертификата достави исте и за произвођача 
добара, у делу који се односи на безбедност 

хране, односно НАССP сертификат  или 
сертификат ISO 22000. "  
 
И 
Писана изјава понуђача под пуном 
материјалном и кривичном одговорношћу да 

поштује принцип следљивости у складу са 
Законом о безбедности хране (модел изјаве у 
прилогу конкурсне документације)  

     
            
              15  


